

## Er Norges Taxiforbund og løyvingsmyndigheita blind og samtidig døve?

Etter mange år som drosjeeigar og sjåfør i distriktsnøreg, har eg sett på utviklinga som har føre gått dei siste åra. Spesielt når det gjelder krava som løyvingsmyndigheita krevje for at ein kan bli drosjesjåfør eller drosjeeigar i Nøreg.

For og bli drosjesjåfør, er kravet ein vandelsattest av politiet, slik at sjåføren får eit sjåfør bevis til å kjøre mot vederlag, samt i dei støre byane krevje ein kjentmannsprøve. Men dei som vil bli innehavar av eit drosjeløyve må ta eit løyvekurs på innsendte 10 brev, i regi av Norges Taxiforbund eller NKI. Om det fleire søkarar på eit utlyst løyve, er det ansiennitet prinsippa som gjelder.

Med tanke for det mangfald drosje næringa kjøre: Sjuketransport – funksjonshemma – skulekøyring – psykiske funksjonshemma – eldre – demente. Og andre som har påført seg sjølv i ein funksjonshemma tilstand, som kan medføra vanskelig heiter for ein sjåfør. Og ser ein på andre yrkesgrupper som har med disse som drosje næringa kjører på, er minste krava heilt noko anna.

Og dei seinare åra er det stor tilstrømming av «utlendingar», som mange av dei ikkje kan snakkar godt nok norsk, og heller ikkje kan skriva og lesa språket. Underteikna har i lengre tid stilt seg undrande til korleis disse «nykomne folket» får førarkort – kjentmannsprøven – samt løyvekurset når dei ikkje kan språket? Det siste underteikna fekk høyra frå dei «nykomne»: At det var nokon av dei som hadde løyve, men ville ha eit til. Da oppretta dei eit kjørenummer på sin kone, som ikkje hadde førarkort, men kjørte på dette kjørenummeret for og oppnå ansiennitet. Dette kan umulig vere ukjent for forbundet som skal vere politisk frontfigur for drosje næringa? Eg må understreka at underteikna ikkje har noko imot dei nykomne folket! Eg sjølv var den første drosjeeigar som hadde ein utlending frå Somalia i «brød». Enn må få eit minstekrav for å kjøre drosje inn på vidaregåande skule, på på linje transport. Først da for «lugga ut mykje ugras som etniske nordmenn og utlendingar.

Stord den 25.04.17.

Kjell Larsen.